
diário oficial Nº 35.588  71Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2023

Assis Junior da Silva Siqueira 5958962/1
Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto 5958937/1

Fabricio Marinho Silva da Silva 5959637/1
Valberto Monteiro Nunes 5958556/1
Leonam Brelaz Duarte 5958499/1
Eduardo Pepe Larrat 5932796/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4898/2023-DAF/cgp, de 23/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001875;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Itaituba para o município de Novo Progresso, no período de 31/10 à 
18/11/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

Kátia da Silva Sá 57214238/2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1

Valdir Amadeu da Silva 5827485/2

Willian Cândido Félix 57224024/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4899/2023-DAF/cgp, de 23/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001862;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o município de Santarém, no período de 24/10 a 14/11/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscali-
zação de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219/1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1
Francisco Nedson Ferreira Nunes 57201528/1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2
Orlane Ferreira Nunes 57227349/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4900/2023-DAF/cgp, de 23/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001843;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de Itupiranga, no período de 23/10 a 04/11/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1

Reinaldo da Silva Braz 5958760/1
Dennis de Lima Duarte 5958558/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4901/2023-DAF/cgp, de 23/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001834;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o município de Eldorado dos Carajás, no período de 23/10 
à 10/11/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Ope-
rações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da 
DTO, no referido município.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Gabriel Costa de Almeida 5965999/1
Leandro Barros Leal 5959472/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1
Francisco Garcia de Moura 5919449/3
Edilene de Sousa Martins 5965906/1

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4906/2023-DAF/cgp, de 24/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001916;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte três e meia (23 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Salinópolis no período de 27/11 à 01/12/2023, Bragan-
ça – 02/12 à 09/12/2023, Barcarena – 10/12 à 16/12/2023, Igarapé – Miri/
Belém – 17/12 à 20/12/2023, a fim de ministrar conteúdos na semana de 
qualificação : temas atuais voltados para qualidade de vida no trabalho.

nome matricula

REGINA Luzia Santos de Souza 5520320/2

Eduardo Miguel Diniz Barbosa 57175938/1

Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489/1

Maria Odete de Lima Teixeira 3193349/2

Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4908/2023-DAF/cgp, de 24/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001824;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Capanema para o município de Belém no período de 06/11 à 21/11/2023, 
a fim de Instrução de PAD.

nome matricula

Antonio Fernando Pinheiro de Lima Júnior 80845479/1

Maria Solene Viana Cruz de Paula 80845406/1

Luna Neruda Antunes Fonseca 57201163/2

Sílvio Martins Borges 54189194/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4909/2023-DAF/cgp, de 24/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001880;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capane-
ma para o município de Belém no período de 06/11 à 10/11/2023, a fim 
de tratar de assuntos diversos referentes a esta CIRETRAN A Capanema.

nome matricula

George Rodrigo Mota de Oliveira 58910002/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


